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Skončil únor a s ním i dny, kdy vstáváme do tmy a
za tmy zamykáme dveře naší školy.

Když vyslovím březen, napadne mě jediné.... JARO.
S ním spojené ranní ptačí cvrlikání v korunách
stromů, které se pomalu, ale jistě, z holých větví
mění na rozkvetlou nádheru. Vůně květů, když
procházíme kolem a tráva, která začíná být
zelenější a je vidět, jak se po dlouhé zimě probouzí
k životu.

Každé ráno s dětmi ve školce pozorujeme východ
sluníčka a děti nadšeně čekají na první paprsky.
Těší se, až půjdeme společně na procházku, nebo
se proběhnou po školní zahradě. Sluníčko, které je
na obloze čím dál častěji, nás všechny dobíjí
pozitivní energií každým svým paprskem.

Vím, že první jarní dny jsou nevyzpytatelné,
příroda chvílemi neví a hraje si s námi střídáním
počasí během chvilky. Jaro je ale pro všechny
synonymum nového života a lepších dní. 

Mějte i vy všichni dny plné jarního slunce
Martina Podhrazská 
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ZAMYŠLENÍ



TESTOVÁNÍ TĚLESNÉ

ZDATNOSTI ŽÁKŮ 



V měsících říjnu a listopadu 2022 proběhlo měření tělesné zdatnosti žáků 3. a 7.
ročníků základních škol, které realizovala Česká školní inspekce (ČŠI). Na žáky
čekaly vždy čtyři motorické testy – skok z místa, vytrvalostní člunkový běh, běh
čtyřikrát deset metrů a sedy-lehy. Na výběru testů se podíleli zástupci všech
sportovně orientovaných vysokoškolských pracovišť – tři sportovní fakulty a osm
kateder pedagogických fakult.

Podobné plošné testování v Česku proběhlo naposledy před více než třiceti lety. I
když obecné porovnání výsledků v čase ještě není k dispozici, dá se předpokládat,
že fyzická zdatnost dětí se zhoršuje. O to víc nás těší, jak obstály naše děti.

Ve třetím i sedmém ročníku jsou výsledky našich žáků vysoce nadprůměrné, a to
jak v porovnání se žáky okresu a regionu, tak i v porovnání s celou ČR (podle
údajů ČŠI se šetření zúčastnilo 103 941 žáků 3. ročníků a téměř 104 857 žáků 7.
ročníků)

Sylvia Jančiová
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Graf výsledků žáků 3. ročníků (čím vyšší počet bodů, tím je výsledek lepší)

Graf výsledků žáků 7. ročníků (čím vyšší počet bodů, tím je výsledek lepší)

zdroj: ČŠI, InspisIS DATA 



PROJEKTY 3. A
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V naší třídě máme rozpracované 3 celoroční
projekty. V loňském roce jsme rozjeli projekt
„STROM“, ve kterém zdárně pokračujeme.
Letos se podařilo zaznamenat dub svatého
Václava ve Stachově s překvapivým stářím
přes 1000 let a se zajímavým příběhem. 

Dále jsme začali pracovat na projektech:
„Cestujeme po České republice“ a
„Cestujeme Evropa a svět“. Cílem je
poznávat a zaznamenávat zajímavá místa.
Seznamovat se s kulturou, obyvateli,
jazykem navštívených zemí a zaznamenávat
zážitky z cest. Vše žáci zapisují do
společného deníku a prezentují poté svým
spolužákům. 



Olga Zítková
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ZVÍŘECÍ POHODA BZOVÁ
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Děti ze školy se rozhodly podpořit návrh 3.B a polovinou
peněz vybraných na vánoční besídce a prodeje perníčků
přispět organizaci Zvířecí pohoda ve Bzové. Děti ze 3.B
nakonec s pomocí ostatních ze školy předaly nejen
vybrané peníze, ale i materiální dary jako granule a
pamlsky.

Druhou polovinu peněz jsme darovali do organizace
DobroDílo, kterou navrhly děti z 1. a 5. ročníku. 

Zvířecí pohodu děti navštívily v pondělí 13. února a měly
šanci si prohlédnout zvířata, o která se zde starají. Byli
zde například psi, kočky, králíci, kozy i koně. Paní
majitelka měla z darů velikou radost a ráda všechny děti
na jaře na farmě přivítá. Děkujeme všem, kteří se
rozhodli přispět na dobrou věc!

 
Tereza Jílková
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BAREVNÝ TÝDEN
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Jarní počasí jsme se rozhodli na naší škole vítat
týdnem barev. Celá škola se každý den v týdnu
oblékla do jiné barvy. Střídaly se barvy jako žlutá,
modrá, červená,  zelená  a pátek jsme uzavřeli
všemi barvami duhy. Děkujeme všem, kteří se
zúčastnili a přispěli tím k jarní náladě.

Eliška Binková
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Ve čtvrtek 16. února vypukl v družině karneval, kde se sešlo
plno krásných masek jako večernice, banán, upír, fotbalista ale i
Hermiona nebo indián. Na začátku se všechny masky
představily.

Pak se hrálo několik zábavných her, tančení s balónkem na
čele, skákání s balónkem mezi koleny, Limbo, Štronzo,
přefukování balónku a jiné. Děti byly nadšené, hrály a tančily
jako o život. Na konci každý obdržel odměnu za účast na
karnevalu.

Hana Krseková

KARNEVAL VE DRUŽINĚ



STÁŘÍ  SE  MÁ

 VŽDYCKY  CTÍT .



LATINSKÉ PŘÍSLOVÍ

DOMOV SENIORŮ ZDICE
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V únoru jsme  opět navštívili domov seniorů ve
Zdcicích. Návštěva v tomto měsící byla trochu
netradiční, protože jsme se s dětmi zúčastnili
narozeninové oslavy několika klientů. Ve Zdicích se
slaví tak, že se vždy poslední čtvrtek v daném
měsíci sejdou všichni senioři, kteří mají v tom
měsíci narozeniny a slaví společně. Děti seniorům
popřály, předaly jim dárky v podobě křížovek a 
 daly jim pizza šneky, které sami upekly. 

Následně jsme se přesunuli do jídelny, kde jsme
společně tvořili lžičky, které si mohli děti a senioři
nechat na památku.  Děti přivezly seniorům i
karetní hry, které si společně zahráli.

Bylo to moc hezké odpoledne plné smíchu a
radosti. Už teď se všichni těšíme na další společné
setkání.  

Eliška Binková



ESCAPE GAME 
Jaký výlet vymyslet osmákům, aby je bavil? Těžká otázka! Tak
jsme se společně domluvili, že vyrazíme vyřešit úkoly a pokusit
se dostat z nějaké únikové hry. Podmínkou bylo, aby se hry
mohlo zúčastnit sedm hráčů. Jednu takovou na téma Novinář
jsme našli na Praze 2 na Vinohradech. 

Ve čtvrtek 23. února jsme nasedli do MHD a odjeli na vlakové
nádraží v Berouně. Odtamtud jsme chtěli vlakem pokračovat až
na hlavní nádraží v Praze, ale České dráhy nezklamaly a vlak nás
vyhodil v Dobřichovicích, kde jsme přesedli do náhradní
autobusové dopravy, která nás odvezla jen na Smíchovské
nádraží. Jenže my potřebovali až na hlavní nádraží! Vypadalo to,
že hra začala ještě dřív, než jsme stačili dorazit do únikové hry.
Nakonec se nám ale podařilo s lehkým zpožděním dostat až na
místo. 

Paní průvodkyně nám nejprve povyprávěla něco o příběhu a
kauze Watergate, na kterou upozornil novinář, jenž právě přišel
na další kauzu, a my se nacházeli v jeho pokoji. Naším úkolem
bylo nejprve se pomocí různých klíčů dostat do zbývajících dvou
pokojů, a nakonec úplně ven. Celou dobu byla paní průvodkyně
jako nápověda na telefonu. 

Všichni se do řešení úkolů a do hry ponořili a snažili se za hodinu
a půl dostat ven. To se nám skoro povedlo, prý nám k vyřešení
zbývalo tak pět minut, což nás trochu zamrzelo. Proto jsme si šli
zlepšit náladu na jídlo a pak pokračovali domů.



Anna  Petráková
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MÉDIA A GRAFIKA
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Na konci února jsme pro žáky
druhého stupně připravili projektový
den s názvem „Média a grafika". 

Média nás provází každodenním
životem a jsou všude okolo nás.
Někdy je i pro dospělého člověka
náročné se v tom nepřeberném
množství informací orientovat. Jaké
to asi musí být pro naše děti?

Díky tomuto projektovému dni jsme
se alespoň trochu pokusili žákům
vysvětlit, jak se orientovat v
mediích, jak rozeznat to, kdy je
informace pravdivá, kdy je potřeba
si ji ověřit a kde si ji ověřit.  
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Děti dostaly společné zadaní a to znělo "Na
školu se řítí meteorit, který zničí nejen
školu, ale i celé okolí Králova Dvora."
Následně se žáci rozdělili do skupin, kdy
jedna skupina tvořila reportáž z místa, kam
má meteorit dopadnout. Druhá skupina
měla připravit Fake News o této události.
Jiní měli připravit vstup do rádia, kde s
odborníkem na vesmír probírali dopady této
události a nebo si žáci zkusili vytvořili
dezinformační článek.   

Vznikla opravdu spousta hezkých a
propracovaných materiálů. Při následné
prezentaci jsme se společně i dost nasmáli,
tak jako během celého dne.  

Eliška Binková

Materiály, které vznikly během
tohoto projektového dne si můžete
prohlédnout zde. 



CVRLIKÁNÍ NA KRMÍTKU
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Na konci ledna jsme měli ve školce velmi vydařený projektový den
„Cvrlikání na krmítku“. Podívali jsme se na dokument o ptáčcích,
které v zimě létají na krmítko a zkoušeli je poznávat. Samozřejmě
jsme se museli také naučit, co do krmítek patří a co naopak
ptáčkům dobře nedělá. Mladší děti si vyrobily krmítko papírové,
pro starší jsme měli naplánovaný těžší úkol. Vyrobit krmítko ze
dřeva! A tak vrcholem dne bylo řezaní, zatloukání hřebíků,
rýsování a také další činnosti. A výsledek? Dvě krásná dřevěná
krmítka na naší zahradě. 

Eliška Jirásková
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KARNEVAL
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V únoru jsme měli ve školce naplánované dvě krásné akce. První akcí byl karneval. Den plný
her, zábavy, hudby, rytmu a tance. Při tomto dni rozhodně nesmí chybět kostýmy a jejich
přehlídka. Školku jsme si barevně vyzdobili, den před tím jsme si upekli vynikající koláče, a
tak nechyběla ani sladká svačinka. Vůbec není divu, že to je den, na který se většina dětí těší
celý rok. 

Dalším dnem byl Den sv. Valentýna, kdy jsme se všichni oblékli do barev lásky – červené a
růžové. S dětmi jsme si řekli, co láska je a jakým způsobem ji vnímají ony. Jak se cítíme, když
jsme s někým, koho máme rádi, nebo když má někdo rád nás. Samozřejmě nesměla chybět
ani pěkná valentýnka od srdce vyrobená.

Eliška Jirásková
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&
DEN SV. VALENTÝNA
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 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura Anna Petráková, Kateřina Bock 

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

BŘEZEN
V B-ENGLISH 
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3 1 . B Ř E Z N A

N O  B A G  D A Y

6 .  -  1 0 . B Ř E Z N A  

J A R N Í  P R Á Z D N I N Y

2 4 .  B Ř E Z N A

R E C I T A Č N Í  S O U T Ě Ž


